

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Coordenadoria Pedagógica, de Formação e Aperfeiçoamento - ESMAM

MEMO-CP-ESMAM - 272022

Código de validação: EE7D8DD643

São Luís/MA, 31 de março de 2022.

A Sua Excelência o Senhor Desembargador JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS Diretor da Escola Superior da Magistratura do Estado do Maranhão

Assunto: Contratação de professor

Senhor Diretor,

Solicito a Vossa Excelência autorização para a contratação de FÁBIO PENEZI PÓVOA para ministrar o curso "Formação de Formadores - a avaliação e a gestão pedagógica da sala de aula com o uso de métodos ativos - N1M3", a ser realizado na plataforma EaD (Educação a Distância) da Esmam, com atividades síncronas e assíncronas, no período de 12/08 a 28/08 do corrente ano, com carga horária de 16 (dezesseis) horas/aula, conforme projeto anexo.

Solicito, ainda, que o referido professor seja contratado, nos termos do §1º do art. 25 da Resolução nº 1/2017 da Enfam, que prevê a **remuneração computada, INTEGRALMENTE, para cada formador de formadores**, considerando que, no presente caso, há a necessidade de atuação de dois formadores em áreas de conhecimento distintas, quais sejam, pedagogia e direito.

Assim, para análise da experiência e especialização do professor, segue em anexo o currículo, certidão de regularidade, dados pessoais e demais documentos necessários.

Respeitosamente,





PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Coordenadoria Pedagógica, de Formação e Aperfeiçoamento - ESMAM

BIANCA RIBEIRO DUCANGES

Coordenadora Pedagogico de Formação e Aperfeicoamento Coordenadoria Pedagógica, de Formação e Aperfeiçoamento - ESMAM Matrícula 181172

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 31/03/2022 12:29 (BIANCA RIBEIRO DUCANGES)

